УВЕДОМЛЕНИЕ

об отзыве жалобы 87-ж/2017 и проведении внеплановой проверки 55-ВП/2017

09 марта 2017 года                                                                      г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

«<…>»
«<…
>»

«<…>»

Членов Комиссии: «<…>»
«<…
>»

«<…>»

 «<…>»
«<…
>»

«<…>»

руководствуясь частью 15 статьи 105 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-
ФЗ                 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе) уведомляет о поступлении в адрес Управления
Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее –
Челябинское УФАС России) заявления ООО «Форвард» об отзыве жалобы (вх. №
2653 от 09.03.2017) на действия заказчика при проведении электронного аукциона
по замене деревянных оконных блоков на блоки ПВХ в здании администрации Усть-
Катавского городского округа (извещение № 0169300007517000009) (далее –
Аукцион) и о прекращении рассмотрения жалобы заявителя по существу.

В соответствии с частью 15 статьи 105
Закона о контрактной системе лицо,
отозвавшее жалобу, не вправе подать
жалобу повторно на те же действия
(бездействие) тех же лиц.
Вместе с тем, согласно подпункту «б» пункта 1 части 3, пункту 2 части 15      статьи 99
Закона о контрактной системе антимонопольный орган вправе провести
внеплановую проверку на основании поступления информации о нарушении

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок.

Исходя из изложенного, Комиссия, руководствуясь подпунктом «б» пункта 1 части 3,
пунктом 2 части 15 статьи 99 Закона о контрактной системе,

РЕШИЛА:

1. Назначить проведение внеплановой проверки действий Администрации Усть-
Катавского городского округа по соблюдению законодательства о контрактной
системе на 15 марта 2017 года в 13 часов 15 минут по адресу: г. Челябинск, пр.
Ленина, 59, каб. 332.

2. Администрации Усть-Катавского городского округа необходимо
до 11 часов 45 минут 15 марта 2017 года представить в Челябинское УФАС России
(каб. 325 (приемная) запрашиваемые документы по уведомлению № 2348/09 от
09.03.2017.

Надлежит представить документы и информацию по каждому пункту (при
отсутствии каких-либо документов и информации указать причину).

Запрашиваемые документы и информацию просим представить в Челябинское
УФАС России в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения и
сопроводительным письмом.

Администрации Усть-Катавского городского округа на заседание Комиссии
Челябинского УФАС России представить оригиналы документов по Аукциону (для
ознакомления).

За непредставление в срок указанной информации или представление
недостоверной информации предусмотрена административная ответственность.

3. ООО «Форвард» на заседание Комиссии необходимо представить:

3.1. документ, удостоверяющий личность;

3.2. документы, подтверждающие обоснованность доводов обращения.

При проведении внеплановой проверки обязательно присутствие представителей
заказчика, заявителя (с паспортом, доверенностью на право представления
интересов организации в Челябинском УФАС России (заверенная копия и
оригинал) либо иными документами, подтверждающими полномочия на
представление интересов организации).

	В соответствии с частью 15 статьи 105 Закона о контрактной системе лицо, отозвавшее жалобу, не вправе подать жалобу повторно на те же действия (бездействие) тех же лиц.